ATA Nº 001/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020
Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às 08h30min, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de São Francisco de Assis-RS, reuniram-se a Pregoeira e
integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 1.000/2019, para realização do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 028/2020, objetivando a Aquisição parcelada de óleo lubrificante e
filtro do Item nº 090 ao item nº 170, conforme especificações constantes no ANEXO I, parte integrante deste edital. Deu-se início ao recolhimento do credenciamento das empresas participantes: Irmãos
Resta Ltda, CNPJ nº 11.194.660/0001-77, representada por seu sócio-proprietário, Sr. Luiz Arlindo Cortese Resta, RG nº 1059832079 e CPF nº 627.302.070-15 e L. R. Reuter - Autopeças, CNPJ nº
09.187.916/0001-77, representada por seu proprietário, Sr. Luiz Rogério Reuter, RG nº 1049979402 e CPF nº 576.745.900-20 as quais apresentaram credenciamento de acordo com o exigido no edital.
Passou-se ao recolhimento e à abertura dos envelopes de proposta de preços e após análise pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e licitantes foi aberta a rodada de lances, sendo que ocorreram
lances inferiores, conforme mapa de rodadas anexo, assinado pelos proponentes credenciados, que passa a ser parte integrante desta Ata.

ITEM DESCRIÇÃO UNID.
QUANT

MÍN
QUANT

MÁX
EMPRESA 1º COLOCADA

PREÇO UNIT.
EM R$

EMPRESA 2º COLOCADA PREÇO UNIT. EM R$

90
Filtro combustível 0751 (1RO751), ref. PSL 76
tecfil;

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
34,00 Irmãos Resta Ltda 35,00

91
Filtro combustível 0753 (1RO753). ref. PSC
745 tecfil;

Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
33,00 L. R. Reuter – Autopeças 34,00

92 Filtro lubrificante (1RO739); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
49,00 Irmãos Resta Ltda 50,00

93 Filtro Hidráulico (51163); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
58,00 Irmãos Resta Ltda 60,00

94
Filtro de Ar 1° selo radial Interno ref. turbo
2500;

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Xanfil
107,00 Irmãos Resta Ltda 109,00

95 Filtro de Ar 2° selo radial; Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Xanfil
115,00 Irmãos Resta Ltda 119,00

96 Filtro lubrificante (9807001600); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
19,50 L. R. Reuter – Autopeças 33,00

97 Filtro de ar (01EFA130); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
39,00 Irmãos Resta Ltda 40,00

98 Filtro combustível (01FB0016); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
12,70 L. R. Reuter – Autopeças 21,00

99 Filtro Hidráulico; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
54,00 L. R. Reuter – Autopeças 58,00

100 Filtro de ar interno (75288228); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Xanfil
45,00 Irmãos Resta Ltda 49,00

101
Filtro de ar externo (75288234), ref. Tecfil AP
9834;

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Delphi
57,00 Irmãos Resta Ltda 58,00

102 Filtro lubrificante (71101950). ref. W 1170; Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
28,00 Irmãos Resta Ltda 29,00

103 Filtro combustível (772160); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
66,00 L. R. Reuter – Autopeças 70,00

104
Filtro de óleo hidráulico (72213131), ref.
PARKER PERI325;

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Unifilter
72,00 Irmãos Resta Ltda 73,00

105 Filtro de transmissão; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Unifilter
196,00 L. R. Reuter – Autopeças 200,00

106
Filtro de combustível (75241002), REF. fbd
493;

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Turbo
39,00 Irmãos Resta Ltda 40,00

107 Filtro cabina (87529500); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Automotiv
110,00 Irmãos Resta Ltda 111,00

108 Filtro cabina (87529477); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Automotiv
110,00 Irmãos Resta Ltda 111,00

109 Filtro de ar interno (87564846); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Xanfil
142,00 Irmãos Resta Ltda 143,00

110 Filtro de ar externo (87564844); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Xanfil
205,00 Irmãos Resta Ltda 208,00

111 Elemento filtrante (72150174); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

477,00 L. R. Reuter – Autopeças 533,00

112 Elemento filtrante (72214502),REF. psl 283; Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Impeca
80,00 Irmãos Resta Ltda 81,00

113 Elemento filtrante (87638196); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Turbo
136,50 L. R. Reuter – Autopeças 138,00

114
Filtro de combustível (84273562), ref.
P550467 Donaldson;

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Original Filter
124,00 Irmãos Resta Ltda 126,00

115 Filtro óleo hidráulico (87638113); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

222,70 L. R. Reuter – Autopeças 224,00

116 Filtro combustível (84273566); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
80,00 Irmãos Resta Ltda 81,00

117
Filtro de ar externo (2500129620), REF. Fran
CA 5626;

Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
159,00 L. R. Reuter – Autopeças 161,00

118
Filtro de ar interno (2500129620), REF. Fran
CA 5626SI;

Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
61,00 L. R. Reuter – Autopeças 62,50

119
Filtro decantador de combustível
(2RO127177C);

Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
59,50 L. R. Reuter – Autopeças 110,00

120
Filtro de combustível (3978040), Ref. PSL 283
W950/26;

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
85,50 Irmãos Resta Ltda 86,00

121 Filtro lubrificante (2RO115403); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
66,00 Irmãos Resta Ltda 76,00

122
Filtro de ar externo, (250012620), ref. TEC
FIL ARS 5673;

Unid. 1 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

137,50 L. R. Reuter – Autopeças 139,00

123 Filtro de ar interno;
Unid 1 25 L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
95,50 Irmãos Resta Ltda 96,00

124
Filtro de combustível (7146717), ref. VOX
FBD 3536 PSC358;

Unid. 1 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

76,70 L. R. Reuter – Autopeças 78,00

125
Filtro decantador de combustível
(2RO127177D), Ref. TURBO TBC 970;

Unid. 1 25 L. R. Reuter – Autopeças
Marca Wega

81,00 Irmãos Resta Ltda 82,00

126
Filtro lubrificante (905411880011), ref. PSL
962;

Unid. 1 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

42,50 L. R. Reuter – Autopeças 55,00

127 Filtro do diesel CAV pequeno (PC21155); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
16,90 Irmãos Resta Ltda 17,00

128 Filtro lubrificante (71054); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
32,90 L. R. Reuter – Autopeças 33,50

129 Filtro hidráulico (581/18063); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Fleetguard
151,50 Irmãos Resta Ltda 152,00

130 Filtro de ar (32/925683); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda
Marca Balduwin

168,50 L. R. Reuter – Autopeças 230,00

131 Filtro de ar (32/925682); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
220,00 Irmãos Resta Ltda 278,00

132 Filtro de ar (69489), ref. TECFIL AP 1185; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
278,80 L. R. Reuter – Autopeças 280,00

133 Filtro de combustível, ref.  (FC164); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
24,00 Irmãos Resta Ltda 24,30

134 Filtro Turbina – 173171; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
32,00 L. R. Reuter – Autopeças 33,00

135 Filtro lubrificante; Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
27,90 Irmãos Resta Ltda 28,00

136
Filtro combustível secundário (1R-0762), ref.

BF7753;
Unid. 1 25

Irmãos Resta Ltda
Marca Balduwin

176,70 L. R. Reuter – Autopeças 177,50

137
Filtro separador de água (3261644), ref. BF

1399SP);
Unid. 1 25

L. R. Reuter – Autopeças
Marca Original Filter

235,00 Irmãos Resta Ltda 236,00

138 Filtro hidráulico (1R-0774); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

157,70 L. R. Reuter – Autopeças 158,50

139 Filtro de óleo da transmissão (328-3655); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Automotiv
396,00 Irmãos Resta Ltda 413,00

140 Filtro do óleo do motor (1R1807), ref. B7600; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

130,00 L. R. Reuter – Autopeças 136,00

141
Filtro de ar primário (245-6375), ref. RS3996

Baldntn;
Unid. 1 25

L. R. Reuter – Autopeças
Marca Xanfil

223,00 Irmãos Resta Ltda 224,00

142 Filtro Cabine (2314487); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda
Marca Balduwin

191,00 L. R. Reuter – Autopeças 192,50

143 Filtro do ar Cabine (7T7358); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Automotiv
215,00 Irmãos Resta Ltda 217,00

144
Filtro de ar secundário interno (245-3676),

ref. TR710;
Unid. 1 25

L. R. Reuter – Autopeças
Marca Xanfil

113,00 Irmãos Resta Ltda 118,60

145 Filtro do diesel (3440927205); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
13,80 L. R. Reuter – Autopeças 26,00

146 Filtro Lubrificante (1846725); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Delphi
38,50 Irmãos Resta Ltda 38,75

147
Filtro de ar externo (10944204), ref, TECFIL

AP 9834;
Unid. 1 25

Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

97,30 L. R. Reuter – Autopeças 98,40

148 Filtro de ar interno ref, TECFIL AS 820; Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
63,50 Irmãos Resta Ltda 64,00

149 Filtro Hidráulico (11842225); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
17,90 L. R. Reuter – Autopeças 21,00

150 Filtro do diesel (FC165); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Delphi
27,50 Irmãos Resta Ltda 28,00

151 Filtro Lubrificante (11843325); Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Impeca
38,70 Irmãos Resta Ltda 38,90

152
Filtro de ar externo (10944204), Ref. TECFIL
AP9834;

Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
97,30 L. R. Reuter – Autopeças 98,30

153 Filtro de ar interno, Ref. TECFIL AS820; Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
63,50 Irmãos Resta Ltda 64,00

154 Filtro Hidráulico (11842225); Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
17,90 L. R. Reuter – Autopeças 21,00

155 Filtro lubrificante MOTOR; Unid. 1 35
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
68,00 L. R. Reuter – Autopeças 78,00

156 Filtro óleo hidráulico; Unid. 1 35
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Automotiv
387,00 Irmãos Resta Ltda 387,50

157 Filtro de ar interno; Unid. 1 35
Irmãos Resta Ltda
Marca Balduwin

119,00 L. R. Reuter – Autopeças 120,80

158 Filtro de ar externo; Unid. 1 35
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Impeca
165,00 Irmãos Resta Ltda 166,00

159 Filtro do combustível; Unid. 1 35
Irmãos Resta Ltda
Marca Balduwin

56,00 L. R. Reuter – Autopeças 57,00

160 Filtro do ar condicionado; Unid. 1 8
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Automotiv
155,00 Irmãos Resta Ltda 156,40

161 Filtro do óleo da transmissão; Unid. 1 8
Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

290,90 L. R. Reuter – Autopeças 292,80

162 Filtro de óleo lubrificante; Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
57,00 Irmãos Resta Ltda 57,50

163 Filtro de ar; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
57,50 L. R. Reuter – Autopeças 63,00

164 Filtro do combustível; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
59,70 L. R. Reuter – Autopeças 100,00

165
  Separador de água referência fleet guarda
FS20026;

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
107,50 Irmãos Resta Ltda 107,90

166
Filtro separador referencia fleet guard
AS2500;

Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda
Marca Balduwin

126,50 L. R. Reuter – Autopeças 127,50

167 Filtro lubrificante fleet guard  F16015; Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
84,50 Irmãos Resta Ltda 85,00

168 Filto de combustivel fleet guard  FF5612; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
103,00 L. R. Reuter – Autopeças 162,00

169
  Filtro de ar BH4X9601-GA(comp.40
circonferencia ex.62circunferencia15);

Unid. 1 25
L. R. Reuter – Autopeças

Marca Wega
145,00 Irmãos Resta Ltda 146,00

170 Filtro de ar condicionado 5M35 18D543-AB; Unid. 1 25
Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil
35,90 L. R. Reuter – Autopeças 36,50

Encerrou-se a sessão de lances conforme a classificação acima. Passou-se à análise dos documentos de habilitação sendo que as licitantes foram declaradas habilitadas. Frise-se que as empresas que
encontram-se presentes não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame. Devido à pandemia todas as medidas cabíveis foram tomadas, com distanciamento dos
licitantes, uso de álcool gel, todos os presentes usando máscara e ambiente bem ventilado.   Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de
apoio e pelos licitantes presentes.

Identificação Assinatura

ALINE SOARES GONÇALVES GARAIALDI Pregoeira

ELISA GINDRI MEDEIROS Integrante da Equipe de Apoio

PRISCILA CARIOLATO EBLING Integrante da Equipe de Apoio

IRMÃOS RESTA LTDA, CNPJ Nº 11.194.660/0001-77 Empresa

L. R. REUTER - AUTOPEÇAS, CNPJ Nº 09.187.916/0001-77 Empresa